
Číslo smlouvy objednatele: 576-2020-525202 
Číslo smlouvy zhotovitele: 116/KCEX/20 

1 
 
 

 

DODATEK Č. 1 

ke SMLOUVĚ O DÍLO NA ZHOTOVENÍ  STAVBY 

Hlavní polní cesta C5 v k. ú. Loukov u Bystřice pod Hostýnem 

 (dále jen „smlouva“) 

uzavřená 

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

mezi smluvními stranami 

Objednatel:  

 

Česká republika – Státní pozemkový úřad 

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3  

Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj 

Adresa: Zarámí 88, 760 41 Zlín 

zastoupený: Ing. Mladou Augustinovou, ředitelkou KPÚ 

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Mlada Augustinová, ředitelka KPÚ 
v technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Radka Zábojníková, Ph.D., vedoucí 

pobočky Kroměříž 
 Ing. Milan Vrtěl, rada pobočky Kroměříž 
Tel. / E-mail: +420 725 900 182 / r.zabojnikova@spucr.cz 
 +420 728 172 236 / m.vrtel@spucr.cz 
Osoba administrující veřejnou zakázku:  x x x x x x x x x x 
ID DS: z49per3 
Bankovní spojení: ČNB 
Číslo účtu: 3723001/0710 
IČO: 01312774 
DIČ: CZ01312774 není plátcem DPH 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

Zhotovitel:  STRABAG a.s. 

zastoupený: představenstvem akciové společnosti 
x x x x x x x x x x 
x x x x x x x x x x 
x x x x x x x x x x 

 (dle přiložené Plné moci) 
Tel.: x x x x x x x x x x  / x x x x x x x x x x 
E-mail: x x x x x x x x x x 
ID DS: 8yuchp8 
v technických záležitostech oprávněn jednat:  x x x x x x x x x x 
 x x x x x x x x x x 
Tel.: x x x x x x x x x x / x x x x x x x x x x 
E-mail:  x x x x x x x x x x 
Bankovní spojení:   UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
Číslo účtu:  5061885001/2700 



Číslo smlouvy objednatele: 576-2020-525202 
Číslo smlouvy zhotovitele: 116/KCEX/20 

2 
 
 

 

IČO: 60838744 
DIČ:  CZ60838744 je plátcem DPH 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, 
vložka 7634. 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

Úvodní ustanovení 

1.  Mezi shora uvedenými smluvními stranami byla dne 12. 8. 2020 sepsána smlouva o dílo 
(dále také „smlouva“) na realizaci veřejné zakázky na stavební práce „Hlavní polní cesta 
C5 v k. ú. Loukov u Bystřice pod Hostýnem“, jejímž předmětem je zhotovení předmětné 
stavby polní cesty.  

2.   V průběhu realizace díla v období 9/2020 – 10/2020 docházelo k nadprůměrným 
dešťovým srážkám znemožňujícím postup stavby. Z tohoto důvodu požádal zhotovitel 
o změnu termínu dokončení díla. Tato změna nemá vliv na cenu díla. 

3. S ohledem na shora uvedené skutečnosti smluvní strany uzavírají následující dodatek č. 1 
ke smlouvě o dílo ze dne 12. 8. 2020. 

I. 

Dosavadní text článku V. smlouvy Doba plnění se ruší a nový text zní takto: 

1. Dílo bude dokončeno nejpozději do 30. 11. 2020. 

2. Objednatel se zavazuje předat staveniště dle čl. V odst. 4 této smlouvy. Zhotovitel je 
povinen zahájit a ukončit práce v termínech dle čl. V odst. 4 této smlouvy. Dobou plnění 
se rozumí úplné dokončení a předání díla objednateli včetně odstranění případných vad 
a nedodělků a vyklizení staveniště. Bude-li objednatelem dán příkaz k dočasnému 
zastavení prací na díle (sistace)  je zhotovitel povinen tento příkaz uposlechnout, bez 
zbytečného odkladu zastavit práce a při provádění zabezpečovacích prací na stavbě 
postupovat dle pokynů objednatele tak, aby nedošlo k poškození či znehodnocení díla. 
Objednatel má právo vydat příkaz k zastavení nebo přerušení prací  na nezbytně nutnou 
dobu v kterékoliv fázi výstavby. Prokazatelně vzniklé škody a náklady na straně 
zhotovitele v důsledku takto zastavené nebo přerušené práce objednatel uhradí. Výše 
uvedenými příkazy přestávají běžet lhůty ke splnění povinností zhotovitele vyplývající 
z této smlouvy. O dobu, o kterou je třeba dílo přerušit, se prodlužuje lhůta dohodnutá pro 
jeho dokončení. Trvá-li sistace déle než tři měsíce, je objednatel povinen vše, co dosud 
zhotovitel dokončil a připravil k plnění díla odebrat a zaplatit, pokud nedojde k jiné dohodě. 
Trvá-li sistace déle než šest měsíců nebo uplynula-li již původně dohodnutá doba 
provedení díla, je zhotovitel i objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit, nedohodnou-li 
se smluvní strany jinak. 

3. V případě, že zhotovitel přeruší práce na předmětu díla z důvodů na jeho straně, nebo na 
příkaz objednatele, k jehož vydání bude objednatel vyzván příslušnými orgány za 
mimořádné situace (např. požár, povodeň), projedná s ním objednatel neprodleně důvod 
přerušení a dohodne s ním termín opětného zahájení prací na díle. Nedojde-li k dohodě, 
resp. nesplní-li zhotovitel dohodnutý termín k zahájení prací, stanoví objednatel písemně 
dodatečnou přiměřenou lhůtu pro zahájení prací zhotovitelem. Nezahájí-li zhotovitel v 
dodatečné lhůtě práce nebo prohlásí před uplynutím dodatečné lhůty, že svůj závazek 
nesplní, může objednatel od smlouvy odstoupit. Toto přerušení prací nemá vliv na 
dohodnutou dobu plnění díla, pokud nedojde k jiné dohodě formou dodatku ke smlouvě. 

  



Číslo smlouvy objednatele: 576-2020-525202 
Číslo smlouvy zhotovitele: 116/KCEX/20 

3 
 
 

 

4. Dílo bude provedeno v následujících termínech: 

a. Termín předání a převzetí staveniště: 19. 8. 2020  

b. Termín zahájení stavebních prací: 24. 8. 2020 

c. Termín dokončení stavebních prací včetně výsadeb: 30. 11. 2020 

d. Termín předání a převzetí díla: 30. 11. 2020 
(protokolární předání a převzetí řádně dokončeného díla) 

5. Zhotovitel se dále zavazuje provést dílo v termínech uvedených v podrobném časovém 
harmonogramu postupu prací, jenž zhotovitel uvedl jako součást své nabídky a který je 
pro zhotovitele závazný. Tento závazný podrobný harmonogram je nedílnou součástí této 
smlouvy jako její Příloha č. 1. 

5. Žádost o kolaudaci podává u stavebního nebo speciálního úřadu objednatel, na základě 
písemného oznámení zhotovitele, že stavební práce jsou dokončeny a stavba  
je připravena ke kolaudačnímu řízení. 

II. 

Ostatní ustanovení smlouvy ze dne 10. 7. 2020 zůstávají v platnosti beze změn. 

III. 

Tento dodatek nabývá platnost dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních stran. 

 

 

 

  

…………………………………… …………………………………… 

Česká republika - Státní pozemkový úřad 

Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj 

Ing. Mlada Augustinová 

ředitelka 

objednatel 

x x x x x x x x x x 

x x x x x x x x x x 

STRABAG a.s. 

 

 

 

…………………………………… 

x x x x x x x x x x 

x x x x x x x x x x 

STRABAG a.s. 

zhotovitel 
 

 

Dokument vyhotovil a za správnost odpovídá: x x x x x x x x x x 

Ve Zlíně dne 27. 10. 2020 


